PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO Praça Juscelino Kubitschek, s/n — CEP 35420-000 — Minas Gerais

(31) 3557-9003

Ofício nº 43/2021/SEGOV

Mariana, 01 de março de 2021.

AÀ Sua Excelência o Senhor

Vmó lc e Cime Municipal de Mariana — ('3mara Municipal de Maniana

Assunto: Resposta (Faz)

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em resposta ao Ofício nº 55/202] — Requerimento nº 25/2021, encaminho a Vossa Excelência a CI 17/2021 da Secretaria Municipal de Saúde.

Correção: na CI ficou digitado errado como Ofício 66/2021, o correto é Ofício nº 55/2021..

Atenciosamente,

m

W
t

Edvaldo Sa ' e rade

Secretário M ipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA VE Secretaria Municipal de Saúde j

Cl - Comunicação Interna N7 Anoc 202
. De: Í_*_v_:-cn.l.um Municipal de Saúde — Danilo Brito o Cara: |Sceretaria Municipal dcÇ:_g*.-'ç_gl._g___f;_qXª_l.çg»Andr_nc_!'q s LASSunto: Resposta do ofício de câmara nºb6/202] EEA
Prezados Secretário,

Em — resposti — ào Oficio — nº66/202] da — Câmara — Munici pl de — Mariaos
2 Secretária Municipal de Saúde inferma que. conforme solicitado pelo Vereador  Manoel Douzgl; Soares Oliveira, os dados contendo os nomes, função exereida & unidade em que trabalham não serão divuleados, conforme prevê a Lei 13.709 de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessonis — LGPD é explicado pelo Secretário de Saúde € o próprio vereador em com ersa no dia 20D

Reiteramos que tal consulta pode ser realizada através do Ministério Público, que desde 26:01,205] tem sob o número - SE l9.!6.1264.()020700?2020-60 O controle das 483 vacinas recehidas c aplicadas até à data da ocasião, assim como o Plano de Imunização Municipal.

Atenciosamente,

Mariana, 23 de fow ereiro de 202 q o

a / ê

Danilo Britafas Dóres
Sedretário Municipal de Saúde

2
1 .
Í
i Local de entrega: : Assinatura;

Recebido em .d. N
Nome completo

Í Carimbo:

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000 www.camarademaríana.mg.gov.br

Ofício de Gabinete nº 55/2021
Serviço: Secretaria da Câmara
Assunto: Solicitação (faz)/ Reitera Requerimento 25/2021 Data: 18/02/2021

Excelentíssimo Senhor,

no referido ofício.

Favor encaminhar a resposta no e-mail secretaria.camarademariana©gmail.c0m, de segunda -feira a sexta-feira, de 08h as 17h.

Certo de sua atenção renovo a manifestação da minha estima.

Atenciosamente,

É

— Vereador Ronaldo Alves Bento
Presidente da Câmara Municipal de Mariana em Exercício

Exmo. Sr,
Juliano Vasconcelos Gonçalves
Prefeito Municipal de Mariana Em Exercício

OFICIO Nº 95/2024
Serviço: Gabinete âmara Municipal de Marjana V É

Protocoladosobnº &s H

En 5S/patt / 18 07

O Vereador que *Stã subscreve Fegimentalmente. Sparado, no uso de Suas

atribuiçães legais, vem 3 presença de Vossa Excelência SOLICITAR RE”ERAÇÁO

Destaco que nas informações deverão
unldad;s € função UE EXxBroa em quea já foram apl
CORONA VIRUS — COVID 18

Exmo. Sr.

RONALDO ALVES BENTO
Presídente da Câmara Múunicipal de Mariana

Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira

E-mail: gabinetevereadorpretoQgmail com

REQUERIMENTO Nº 2S /2021

Excelentissimo Senhor

Ronaldo Alves Bento ED S7 9 >.
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. ag s S 4t

Prezado Senhor:

O Vereador que esta subscreve requer que, no uso de suas atribuições legais e
regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário é após aprovado,
requer que seja encaminhado pela Secretária Municipal de Saúde a esta casa uma
lista contendo nome, função e instituição que pertencem às pessoas que receberam a
primeira dose da vacina contra a COVID 19, em Mariana,

Justificativa:
: SE s O referido se faz necessário para que haja uma maior transparência nas ações de

vacinação e combate a COVID 19,

Saudações Legislativas.

Mariana. 28 de janeiro de 2021.

=
Manoê&l Douglas Soares Oliveira

Vereador

PROVADO POR NA
U a ;W!MG DE